Kemudian peneliti
menggunakan metode deskriptif, metode ini yaitu suatu bentuk
metode penelitian yang ditujukan untuk mendeskripsikan fenomena-
fenomena yang ada, baik fenomena yang bersifat alamiah maupun
fenomena buatan manusia.

PEMBAHASAN
Biografi KH. Hasyim Asy’ari
KH. Hasyim Asy'ari lahir di Desa Gedang, Kecamatan Keras, di
sebelah Utara Kota Jombang, Jawa Timur pada hari Selasa, 24
Dzulqa'da 1287 H/14 Februari 1871 M. Ia meninggal pada tanggal 7
Ramadhan 1366 H/25 Juli 1947 M. Oleh karena itu, dia hidup pada
akhir abad ke-19 hingga pertengahan abad ke-20. Pada masa itu,
yang dikenal sebagai zaman Jawa, Jawa sedang berada di bawah